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股票转增股份如何扣税——除权除息日过后，卖出股票，
到分红日也给分红是吗-鸿良网

一、股份转让怎么税

以下是对于股份转让怎么税的回答。
出让方按1‰的税率缴纳证券（股票）交易 印花税 。
政策规定：1990年6月28日， 深圳 市颁布《关于对 股权转让 和个人持有股票收益
征税的暂行规定》，首先开征股票交易印花税，由卖出股票者按成交金额的6‰缴
纳。
从2008年9月19日起，调整证券（股票）交易印花税征收方式，将现行的对买卖、
继承 、赠与所书立的A股、B股股权转让书据按1‰的税率对双方当事人征收证券（
股票）交易印花税，调整为单边征税，即对买卖、继承、赠与所书立的A股、B股
股权转让书据的出让方按1‰的税率征收证券（股票）交易印花税，对受让方不再
征税。
温馨提醒：《财政部、国家税务总局关于以 上市公司 股权出资有关证券（股票）
交易印花税政策问题的通知》（财税〔2010〕7号）规定，按照现行印花税政策规
定，投资人以其持有的上市公司股权进行出资而发生的股权转让行为，不属于证券
（股票）交易印花税的征税范围，不征收证券（股票）交易印花税。
上述政策规定可以理解为，上市公司股权出资而发生的股权转移不视同股票买卖。
三、优先股转让 出让方按1‰的税率缴纳证券（股票）交易印花税
政策规定：财税〔2014〕46号文件规定，自2014年6月1日起，在 上海 证券交易所、
深圳证券交易所、全国中小企业股份转让系统买卖、继承、赠与优先股所书立的股
权转让书据，均依书立时实际成交金额，由出让方按1‰的税率计算缴纳证券（股
票）交易印花税。

二、股份转让怎么税

股票所得红利扣税额度跟持有股票的时间长短有直接关系。
1、分红的时候，通通不扣税；
2、卖出股票时，持有时间（自你买进之日算到你卖出之日的前一天，下同）超过
一年的免税。
去年9月之前的政策是满一年的收5%。
现在执行的是去年9月份的新优惠政策：满一年的免税；
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3、卖出股票时，持有时间在1月以内（含1个月）的，补交红利的20%税款，券商
直接扣；
4、卖出股票时，持有时间在1月至1年间（含1年）的，补交红利的10%税款，券商
直接扣；
5、分次买入的股票，一律按照先进先出原则一一对应计算持股时间；
6、当日有买进卖出的（即所谓做T），收盘后系统计算你当日净额，净额为买入
，则记录为今日新买入。
净额为卖出，则按照先进先出原则，算成你卖出了你最早买入的对应数量持股，并
考虑是否扣税和税率问题。
相关内容：分红都是一次性自动到账，无需进行领取操作，到账的时间均在“分红
决案”里面，有以下日期需要格外留意：1、股权登记日：能不能参与分红，就看
该日收盘你有没有持有该股的股份，当日成功买入也是算的，当日卖出的就不算了
。
2、除权除息日：股价会进行折算，分红多少就折算多少。
3、红利发放日：现金红利、送股、转股到账日，该日就可以进行查收了。
4、送转股上市日：送股及转股的股票可以正常交易。
因为分红本身是上市公司的决议，一旦实施，交易所则负责进行具体的个股行情和
个股资料的变更；
中登结算、券商、银行托管则负责进行投资者账户数据的实时清算。
借鉴内容来源：中华人民共和国财政部网—关于上市公司股息红利差别化个人所得
税政策有关问题的通知借鉴内容来源：财经百科—股票分红

三、一支股票10送2转1派2(含税)什么意思？

因为业绩 不错，每10就有送2股，然后上市公司公积金方面转了1股送给持股人，
另外每10股还能得到2元的分红，不过，扣完税。
差不多也有1.9的分红。
所以，简单理解，每拿有10股该股票，该公司就会多送你3股，再加2元分红（含税
） 送股是指上市公司将利润（或资本金转增）以红股的方式分配给投资者使投资
者所持股份增加而获得投资收益。
分红是指上市公司以现金方式发放股利，这种分配方式需交纳所得税，在进行分配
时，目前送股和红利所得已可自动进入股东帐户。
配股是上市公司按一定比例给予投资者再次投资股份的机会，这并不是一种利润分
配方式。
在上市公司宣布配股后，需要股东卖出相应的配股权证，并有足够的配股保证金，
即可获配成功。
配股部份需待配股上市公告后才可交易。
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四、未分配利润转增股本怎么计算个人所得税?

可以的。
得到分红的条件是，在“股权登记日收盘后”仍然持有该股票，所以只要你在股权
登记日收盘后仍然持有它就可以获得分红的权利了。
由于除权除息都是在股权登记之后，所以在那之后卖出是完全可以参加分红的。
另外说一句，所谓的“抢权”就是这么回事，在股权登记日买入，除权日卖出，从
而获得分红或者配股的权利，从中获利，这也是为什么股权登记日一般会涨，除权
除夕日一般都会跌的原因。
除息与除权的介绍：股票上市公司分配给股东的权利，包括分红、即领取现金股利
或股票股利的权利以及配股的权利，但由于股票在市场上一直在投资者之间进行转
让买卖，当上市公司在一定时期向股东分派股利进行配股时，为使本公司的股东真
正得到其应得的分红配股权利，就存在着一个这种权利应该分配给股票的买入者还
是卖出者才合理的问题，由此产生了股票除息与除权交易。
此外，由于公司分红配股引起公司股本以及每股股票所代表的企业的实际价值（每
股净资产）的变动，需要在发生该事实之后以股票市场价格中剔除这部分因素。
因送股转增股本或配股而使股本增加形成的剔除行为称为除权，即从股价中除去股
东享受的、送股转增股本或配股的权利：而因红利分配引起的剔除行为称为除息，
即从股价中除去股东享受现金股息的权利。
股票的卖出方式：1、首先打开自己常用交易股票的软件进入主页；
（苹果12，ios14）2、然后在主页下面找到中间的“交易”并点击进入；
3、在个人账户交易界面找到下面的买入、卖出选项，点击卖出进入到单个股票卖
出界面；
4、若是买卖的股票较多，就自己在卖出的股票代码上填写想要卖出的票，下面填
好想要卖出的价格和数量，若是不要选择数量可以直接点击下方的仓位；
5、所有的信息都填写好之后就可以直接点击下方的“卖出”会弹出一个确定的选
框，点击确定就可以了；

五、股票每10股转增5股派1元(含税),是什么意思?

每10股送5股转增5股派1元含税：每10股利用未分配利润送5股，派1元红利（要扣
掉20%个人所得税）；

                                                  页面 3 / 6



鸿良网    www.83717878.com
 

利用每股的公积金转增5股。
假如你本来原来手上有100股，每股价格为10元，那么之后你账户会变为200股和8
元资金，但是“除权除息”当天股票的价格会变成4.95元。
相关内容：普通股股东按其所持有股份比例享有以下基本权利：（1）公司决策参
与权。
普通股股东有权参与股东大会，并有建议权、表决权和选举权，也可以委托他人代
表其行使其股东权利。
（2）利润分配权。
普通股股东有权从公司利润分配中得到股息。
普通股的股息是不固定的，由公司赢利状况及其分配政策决定。
普通股股东必须在优先股股东取得固定股息之后才有权享受股息分配权。
（3）优先认股权。
如果公司需要扩张而增发普通股股票时，现有普通股股东有权按其持股比例，以低
于市价的某一特定价格优先购买一定数量的新发行股票，从而保持其对企业所有权
的原有比例。
（4）剩余资产分配权。
当公司破产或清算时，若公司的资产在偿还欠债后还有剩余，其剩余部分按先优先
股股东、后普通股股东的顺序进行分配。
借鉴内容来源：财经百科-股票

六、除权除息日过后，卖出股票，到分红日也给分红是吗

可以的。
得到分红的条件是，在“股权登记日收盘后”仍然持有该股票，所以只要你在股权
登记日收盘后仍然持有它就可以获得分红的权利了。
由于除权除息都是在股权登记之后，所以在那之后卖出是完全可以参加分红的。
另外说一句，所谓的“抢权”就是这么回事，在股权登记日买入，除权日卖出，从
而获得分红或者配股的权利，从中获利，这也是为什么股权登记日一般会涨，除权
除夕日一般都会跌的原因。
除息与除权的介绍：股票上市公司分配给股东的权利，包括分红、即领取现金股利
或股票股利的权利以及配股的权利，但由于股票在市场上一直在投资者之间进行转
让买卖，当上市公司在一定时期向股东分派股利进行配股时，为使本公司的股东真
正得到其应得的分红配股权利，就存在着一个这种权利应该分配给股票的买入者还
是卖出者才合理的问题，由此产生了股票除息与除权交易。
此外，由于公司分红配股引起公司股本以及每股股票所代表的企业的实际价值（每
股净资产）的变动，需要在发生该事实之后以股票市场价格中剔除这部分因素。
因送股转增股本或配股而使股本增加形成的剔除行为称为除权，即从股价中除去股
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东享受的、送股转增股本或配股的权利：而因红利分配引起的剔除行为称为除息，
即从股价中除去股东享受现金股息的权利。
股票的卖出方式：1、首先打开自己常用交易股票的软件进入主页；
（苹果12，ios14）2、然后在主页下面找到中间的“交易”并点击进入；
3、在个人账户交易界面找到下面的买入、卖出选项，点击卖出进入到单个股票卖
出界面；
4、若是买卖的股票较多，就自己在卖出的股票代码上填写想要卖出的票，下面填
好想要卖出的价格和数量，若是不要选择数量可以直接点击下方的仓位；
5、所有的信息都填写好之后就可以直接点击下方的“卖出”会弹出一个确定的选
框，点击确定就可以了；

七、资本公积转增股本要缴什么税

不同类型的企业，标准是不同的。
未上市且未在新三板挂牌的中小高新技术企业，税率20%。
上市公司和新三板挂牌公司（无论是否为中小高新技术企业），持股不满1个月的
税率20%，满1个月但不满1年的税率10%，满1年的不缴税。

八、每10股送2股转增10股派0.25元(含税)怎么算?

每10股送2股转增10股派0.25元(含税)意思：每10股送股2股，转增股10股，派发现金
0.25元，税得自己负担。
此次分红的结果：每10股变22股，总股本不变，派发现金0.25元，税自负。
税是10%，实际派发到的是每10股0.225元。
股票分红简介： 投资者购买一家上市公司的股票，对该公司进行投资，同时享受
公司分红的权利，一般来说，上市公司分红有两种形式；
向股东派发现金股利和股票股利，上市公司可根据情况选择其中一种形式进行分红
，也可以两种形式同时用。
现金股利是指以现金形式向股东发放股利，称为派股息或派息；
股票股利是指上市公司向股东分发股票，红利以股票的形式出现，又称为送红股或
送股；
另外，投资者还经常会遇到上市公司转增股本的情况，转增股本与分红有所区别，
分红是将未分配利润，在扣除公积金等项费用后向股东发放，是股东收益的一种方

                                                  页面 5 / 6



鸿良网    www.83717878.com
 

式，而转增股本是上市公司的一种送股形式，它是从公积金中提取的，将上市公司
历年滚存的利润及溢价发行新股的收益通过送股的形式加以实现，两者的出处有所
不同，另外两者在纳税上也有所区别，但在实际操作中，送红股与转增股本的效果
是大体相同的。

（编辑：宛希先）
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